PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об определении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких             транспортных средств                 по автомобильным дорогам      общего пользования местного значения города Березники

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» (далее – Постановление)

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить показатели размера вреда, причиняемого      транспортными средствами, осуществляющими перевозки              тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств     по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Березники в соответствии с показателями согласно            приложению к настоящему постановлению.

2.Установить, что осуществление расчета, начисления                         и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого               автомобильным дорогам общего пользования местного значения     города Березники, производится управлением благоустройства       администрации города в соответствии с Правилами возмещения    вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление главы города               от 26.03.2009 № 467 «Об утверждении размера вреда, причиняемого   транспортными средствами, осуществляющими перевозку              тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования в городе Березники».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном               печатном издании и разместить на официальном сайте                          администрации города в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня,              следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города

от ________________________
ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения города Березники
Таблица 1
РАЗМЕР
вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Березники вследствие превышения допустимых осевых нагрузок
на каждую ось транспортного средства

	№ п/п
	Превышение

допустимых

осевых нагрузок на ось

транспортного

средства

(процентов)

	Размер вреда,
рассчитанный на нормативную (расчетную) осевую нагрузку (рублей на 100 км)

	10 тонн/ось
	11,5 тонн/ось

	1
	2
	3
	4

	1.
	До 10
	1520
	657

	2.
	Свыше 10 до 20
	2430
	952

	3.
	Свыше 20 до 30
	3887
	1424

	4.
	Свыше 30 до 40
	5874
	2068

	5.
	Свыше 40 до 50
	8377
	2879

	6.
	Свыше 50 до 60
	11389
	3855

	7.
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным
в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением
к Правилам возмещения вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением

Примечание:

в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными    климатическими условиями значения размера вреда, установленного      в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Березники

вследствие превышения допустимой массы
транспортного средства
	№
п/п
	Превышение

допустимой

массы (процентов)

	Размер вреда

(рублей на 100 км)

	1
	2
	3

	1.
	До 10
	2850

	2.
	Свыше 10 до 20
	3260

	3.
	Свыше 20 до 30
	3668

	4.
	Свыше 30 до 40
	4078

	5.
	Свыше 40 до 50
	4486

	6.
	Свыше 50 до 60
	4896

	7.
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением

_1183356867.doc
[image: image1.png]